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14.1  RAPPORT FRÅN FÖRBUNDSSTYRELSENS ARBETE 
 FRÅN FÖREGÅENDE FÖRBUNDSSTÄMMA

Förbundsstyrelsen återkopplar här till förbundsstämman 2023 som komplement till förvaltnings-
berättelse och verksamhetsberättelse. Rapporten avser arbetet i beredningsgrupperna och vilka 
åtgärder som vidtagits kring transparens efter senaste ordinarie förbundsstämma 2021-05-29-30.

Beredningsgruppen har varit viktiga instanser för förankring och delaktighet i väsentliga ärenden 
under perioden.

Beredningsgruppen för ekonomi
Beredningsgruppen för ekonomi sammanträdde inför beredningen av ärendet för ”Riksförbundets 
ekonomiska ramar” hösten 2021 och har varit värdefull dialogpart inför beredningen av riksförbun-
dets budget 2022 och 2023 innan ärendena beslutats av förbundsstyrelsen

Beredningsgruppen för policyer
Beredningsgruppen var en viktig instans för beredning under arbetsprocessen våren 2022 med 
Studiefrämjandets styrmodell innan den beslutades av förbundsstyrelsen i juni 2022. Berednings-
gruppen sammanträdde också inför förbundsstyrelsens beslut om jävspolicy.

Gruppen har över tid varit delaktig i diskussionen kring generell översyn av Studiefrämjandets 
policyer och det arbetet förväntas fortsätta. 

Transparens
Så tidigt som till förbundsstämman 2019 väcktes frågan om en förstärkt transparens inom Studie-
främjandet genom Studiefrämjandet Västerbotten. Förbundsstämman beslutade då bland annat 
om att: anta förslaget att utforma ett system för transparens och uppdra åt förbundsstyrelsen att 
arbeta fram och besluta om Policy för transparens eller motsvarande dokument med erforderliga 
konkretiseringar.

Frågan avhandlades även vid förbundsstämmorna 2021. Beslut §14 vid ordinarie stämman För-
bundsstämman beslutar att uppdra till nya förbundsstyrelsen att utforma en särskild policy för 
transparens enligt beslut från förbundsstämman 2019, i stället för att integrera frågan om transpa-
rens i övriga policys.

Beslut § 9a.2 vid extra förbundsstämma 2021-10-09: Förbundsstämman beslutar att fastställa 
fastslagen process och åtgärd för att stärka förbundsstyrelsens förmåga att proaktivt säkerställa 
statsbidraget och förebygga framtida felaktigheter.

Samtidigt behöver ett övergripande arbete kring förbundets samlade policydokument göras. Det 
arbetet har dock fått stå tillbaka för arbetet att säkerställa värdigheten att ta emot statsbidrag för 
verksamheten. Vid förbundsstyrelsens sammanträde den 7 februari 2023 diskuterades ärendet 
”policy för transparens”. Idag bygger Studiefrämjandets arbete med transparens på den Tillitsmo-
dell som beslutades vid den extra förbundsstämman 9 oktober 2021. 

Generellt kring transparens
Transparens innebär för studiefrämjandet att vi:

•  Internt har ett förhållningssätt mellan organisationsleden både bland med arbetare 
och förtroendevalda som innebär att vi öppet delar erfarenheter, idéer för finansiering, 
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arbetssätt, organisation och upplägg för att använda våra medel mer effektivt i Studie-
främjandet, och 

•  externt, för bidragsgivare och medlemsorganisationer öppet redovisar vår verksamhet, 
vårt arbetssätt och hur vi tar ansvar för statsbidragsanvändningen. 

Inom Studiefrämjandet är vi medvetna om att vi verkar i ett tillitsbaserat system som förutsätter bi-
dragsgivares och allmänhetens förtroende. Därför ska vi alltid agera så att vi med stolthet tillämpar 
ledorden; transparens, dialog och samverkan. 

Policyn är en hållning i enlighet med det studieförbundsgemensamma beslutet att: Våra företrä-
dare ska trovärdigt och öppet kunna redogöra för verksamhetens innehåll, ekonomi och metoder för 
att bedriva god folkbildning.

Policyn omfattar alla medarbetare och alla förtroendevalda.

Tillitsmodellen 
Förbundsstämmans beslut innebär att Tillitsmodellen är ett konkret verktyg för att tillämpa Policy 
för transparens samt att denna gäller som process i hela organisationen med engagemang från 
verksamhetsutvecklare, chefer och styrelser.

Implementering och tidsplan 2023
Utbildningar i samtliga avdelningar, vilka slutförts i månadsskiftet januari – februari 2023, utgör 
startskottet för att Tillitsmodellen tillämpas i samtliga avdelningar från och med innevarande år. 
Riksförbundet ansvarar för att formulera särskilda instruktioner för genomförandet, såväl som 
metodbeskrivning, metodstöd, rollfördelning, mallar och statistik.

Avdelningsrapporterna ska vara klara under perioden april – juni 2023 och rapport för hela Studie-
främjandet hösten 2023.

Åtgärder och rutiner för transparens kommer att utvecklas ytterligare och implementeras i Studie-
främjandets styrmodell.

Förbundsstyrelsen föreslår att
Förbundsstämman beslutar

att  med godkännande lägga förbundsstyrelsens rapport om arbetet från  
 förbundsstämman 2021 till handlingarna. 
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